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اخبار کارگری

مشکلات بخش واقعی اقتصاد ایران با نظام 
تامین مالی کشــور، دهه‌هاست که پابرجا باقی 
مانده و آمدن و رفتن این دولــت و آن مجلس، 
تغییری در دو ســوی این معادلــه ایجاد نکرده 
است. نظام بانکی کشــور با صاحبان کارخانه‌ها 
به‌خصوص آنهایی که با سرمایه محدود شخصی 
مشــغول به کارند و تولید واقعــی را مدیریت 
می‌کنند، رفتار کاسب‌کارانه صرف دارد؛ پرداخت 
وام‌های بانکی با بهره‌های بالا و اخذ سود مرکب 
سنگین بابت تاخیر در پرداخت اقساط، واحدهای 
تولیدی کوچک بسیاری را به مسیر ورشکستگی 

و تعطیلی هدایت کرده است.
البته اگر صاحبان این بنگاه‌ها به بلوک‌های 
قدرت نزدیک باشــند و از رانت‌هــای موجود 
برخودار، می‌توانند تسهیلات بانکی کلان بگیرند 
و در پرداخت هم هر چقدر که دل‌شان می‌خواهد، 
تاخیر کنند اما فردی که با ســرمایه شخصی و 
ابتکار خودش یک کارگاه راه می‌اندازد )که اگر 
آن پول را طلا و دلار می‌خریــد، در کوتاه‌مدت 
کلی ســود می‌کرد( برای گرفتن یک وام بانکی 
باید از هفت‌خوان رستم بگذرد. بعد از اخذ وام هم 
کافی‌ست نتواند اصل و سود وام را به موقع پرداخت 
کند. اینجاست که بانک، همان کارخانه را به این 
بهانه که »ســند در رهن بانک است« فوری به 
مزایده می‌گذارد و حتی ماشین‌آلات هم به موقع 
به صاحب اصلی برنمی‌گردد و در موارد بسیاری 
هیچ مســامحه‌ای در کار نیست. »محمدعلی 
حاتم‌پور« مدیرعامل سابق شرکت یزد پویا پلیمر 
در شهرک صنعتی طبس، از کارخانه‌دارانی‌ست 
که این روزها را تجربه کرده، تجربه‌ای نزدیک به 

چهار سال سرگردانی. او که 11 کارگرش از سال 
۹۷ بیکار شده‌اند، می‌گوید: »گاهی همه چیز را 

تصرف می‌کنند و آش را با جاش می‌برند...«.

سخت‌گیری بیشتر 
برای تولیدکنندگان واقعی

برای بانک‌هــا   البته فرق نمی‌کنــد که وام 
برای ویلاسازی و ســاخت مستغلات لاکچری 
گرفته شــده یا قرار بوده با آن وام، تولید شود و 
برای تعدادی از جوانان مملکــت کار راه بیفتد. 
اتفاقاً در مورد دوم، ســخت‌گیری‌ها بیشتر هم 
می‌شود. به این معنا که وقتی فردی که سرمایه‌ای 
را برای تولید بــه کار می‌اندازد و دیگر نمی‌تواند 
پول توسعه خطوط و خرید مواد اولیه را جور کند، 
دست به دامان نظام بانکی می‌شود، از قضا همین 
گروه قربانی قوانین بانکی می‌شوند؛ قوانینی که 
برای برخی بسیار آسان‌گیر است و برای برخی، 
موشکافانه و سخت‌گیر. از کارآفرین واقعی هم 
نمی‌پرسند که چرا نتوانســتی وام بانکی و سود 
مرکب آن را که ســر به فلک می‌کشــد، تسویه 
کنی و چقدر وقت می‌خواهی تا بتوانی تولید را 
سر پا نگه داری و تا کی فرصت تنفس کافی‌ست. 
بانک زندگی آدم‌هایی مثل حاتم‌پور و کارگرانش 
 را بــا تملک کارخانــه و با چند امضای ســاده، 

زیر و   زبر می‌کند!

قوانینی که اجرا نمی‌شوند
این واقعیت را بسیاری از مسئولان قبول دارند 
اما برای تغییر آن به نفــع کارآفرینان و کارگران 
آنها، اقدامات عملی صورت نمی‌دهند، هرچند 
رای قانونی هم برای عــدم تملک وجود دارد. در 
رای وحدت رویه هیــات عمومی دیوان عدالت 
اداری که به شماره ۹۷۱ ثبت شده، آمده است: 
نظر به اینکه مطابق تبصره ۲ ماده ۸۴ و ماده ۸۷ 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 
اداری مصوب ســال ۱۳۹۲ نظر فقهای شورای 
نگهبان برای هیأت عمومی و هیأت‌های تخصصی 
لازم‌‌الاتباع است، قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان 
طی نامه‌ای نظر فقهای شورای نگهبان را به این 
شرح اعلام کرده اســت: »موضوع تصویب‌نامه 
هیأت وزیران در خصوص نحوه تخصیص زمین 

به بانک یا موسســه اعتباری، در جلسه فقهای 
شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
که به شرح ذیل اعلام نظر می‌شود: در صورتی که 
زمین ذی‌ربط در شهرک صنعتی به تسهیلات 
گیرنده تملیک شده باشد )تملیک عین یا منافع( 
و از طریق شرط معتبر شرعی، وجهی برای تملک 
آن توسط بانک وجود نداشته باشد، اطلاق مصوبه 
نسبت به این موارد خلاف شرع است، مگر برای 
استیفای مقداری که در صورت عدم پرداخت، بر 

ذمه تسهیلات گیرنده قرار دارد«.
با ایــن حســاب، تملک ملــک کارخانه در 
شــهرک‌های صنعتی در موارد بسیاری خلاف 
شرع دانسته شده و فقط می‌توانند همان مقداری 
را که بر ذمه تسهیلات‌گیرنده است، استیفا کنند 
و نمی‌توانند کل زمین و ساختمان و ماشین‌آلات 
را پای بدهی مالک بردارند امــا اتفاقی که برای 
شرکت یزد پویا پلیمر افتاده خلاف این بود. در 
حالی ســال ۹۷ کارخانه به تملک بانک درآمده 
که رای دیوان در سال ۹۸، به‌رغم پیگیری‌های 
متعدد این فرد، عطف به ماسبق نشده و نه کارخانه 

و نه ماشین‌آلات به او برنگشته است.

ماجرای چهار سال دوندگی بی‌حاصل
ماجرای حاتمی‌پور و دوندگی‌های او در این 
نزدیک به چهار سال، طولانی و کشدار است اما 
چکیده ماجرا از زبان خودش این است: »بالاخره 
بانک در دی ماه سال ۱۴۰۰ مزایده برگزار کرد و 
کارخانه را به شخص دیگری واگذار کرد. جالب 
اینجاست که ماشین‌آلات را نیز به‌رغم اینکه در 
رهن بانک نبود، چهار اسفند از محل کارخانه با 
جرثقیل بارگیری و در انبار دیگری تخلیه کردند 
و همه چیز تصرف شد.... بدهی من ۱۷۰ میلیون 
تومان بود که با سود و سود مرکب تا زمان مزایده 
۴۷۰ میلیون تومان می‌شد. ملک من را نزدیک ۳ 
میلیارد تومان فروخته‌اند و همه را برای خودشان 
برداشته‌اند. مدعی هستند چون سند در رهن بوده 
و قبلًا به نام بانک شده، پس آن را به عنوان ملک 
مازاد بانک فروختند و کل پول را برداشته‌اند. الان 
ملک و ساختمان و تجهیزات بالای ده میلیارد 

قیمت دارد...«.
او نامه‌نگاری‌های بسیار کرده است: »به همه 

نهادها نامه نوشتم که لااقل ماشین‌آلات را به ما 
بازگردانید تا به یزد بیاوریم و دوباره جای دیگر 
کارخانه دایر کنیم. نهادها ما را ســر می‌دوانند. 
اجرای احکام می‌گوید دستگاه‌ها توقیف نبوده اما 
بانک پاسخ روشن نمی‌دهد. هر روز با بانک تماس 
می‌گیرم... به دفتر رئیس جمهور هم نامه نوشتم 
و با رئیس دفتر ایشان هم تلفنی صحبت کردم. 
به من یک کد رهگیری دادند که رئیس جمهور 

پاسخ داده اما من چیزی ندیدم...«.
این کارآفرین که حالا نه کار دارد و نه سرمایه، 
می‌گوید: از سال ۹۷ تا حالا، درگیری و سرگردانی 
ادامه دارد. این همه نامه به مقامات و مسئولان 
هیچ فایده‌ای نداشــت. قوه قضاییه بارها اعلام 
کرده کارخانه‌های در تملک بانک باید به مالک 
اصلی برگردانده شود اما نمی‌دانم چرا در خیلی از 

شهرستان‌ها این حکم اجرا نمی‌شود؟
بازگشت کارخانه‌ها به چرخه تولید و مالک 
اصلی، نه تنها دســتور قوه قضاییه است و رای 
دیوان عدالت را دارد، بلکه مسئولان ارشد بانکی 
هم بر آن تاکید کرده‌اند. ۲۸ مهر ماه سال جاری، 
رئیس وقت کل بانک مرکزی گفت: بانک بنگاه‌دار 
و سرمایه‌گذار خوبی نیست و کارخانه‌هایی که 
تملیک می‌شــود به هیچ درد بانک نمی‌خورد و 
به یک انبار تبدیل می‌شود و این مکان‌ها باید هر 
چه زودتر به چرخه تولید بازگردند. صالح‌آبادی 

تاکید کــرد »مجموعه‌ای که تملک می‌شــود 
نباید بیش از سه سال در اختیار بانک باشد« اما 
کارخانه‌های بسیاری هســتند که با وجود این 
تاکیدها و این دستورها همچنان در تملک بانک‌ها 
هستند و بخش زیادی از آنها در مزایده‌ها واگذار 
می‌شوند، آن هم فقط به افرادی که حاضر باشند 
پول بیشتری بپردازند، بدون توجه به اینکه آیا 
مالک جدید می‌تواند چرخه تولید را احیا کند یا 
نه و آیا اصلًا این توانمندی در سابقه کار او وجود 
دارد یا اساساً غایب اســت. هیچ الزام و اجباری 
به بازگرداندن کارگران نیز در کار نیســت. این 
وسط، هم کارگران ضرر می‌کنند و هم کارآفرین 
نگون‌بختی که روزی روزگاری خواسته بود کاری 
صورت دهد و در جایی از نقشه جغرافیای ایران 

»خطوط تولید« راه بیندازد!

در این جغرافیا برخی کارخانه‌ها به خاطر وام بانکی نابود می‌شوند

وقتی تولید به چند امضا بند است
مشکل کارگری سبلان پارچه و 

ذوب‌آهن اردبیل حل شد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل اعلام 
کرد: مشکل کارگری کارخانه ســبلان پارچه و ذوب‌آهن 
اردبیل حل شده و تولید در آنها جریان دارد. بهروز رحیم‌زاده 
در گفت‌وگو با ایرنا با اشــاره واگذاری کارخانه سبلان پارچه 
اردبیل به مالک اصلی از سال گذشته گفت: این واحد صنعتی 
هم‌اکنون با حدود یک هزار و ۱۰۰ نفر کارگر در حال تولید است. 
وی با اشاره به نظارت و بازرسی مستمر بر مشکلات کارگری این 
واحد تولیدی از سوی اداره کل تعاون استان اردبیل بیان کرد: 
کارگران این واحد تولیدی و صنعتی هم‌اکنون حقوق و بیمه 
معوقه ندارند. وی اضافه کرد: کارخانه ذوب‌آهن اردبیل نیز که تا 
سال گذشته به شکل اجاره‌ای به گروهی تولیدی واگذار شده 
بود، در یک سال گذشته به مالک اصلی عودت داده شده و این 
واحد تولیدی نیز با تولید روزانه ۴۸۰ تن محصولات فولادی در 
حال فعالیت است و مشکل کارگری ندارد. رحیم‌زاده میزان 
اشتغال در کارخانه ذوب‌آهن اردبیل را ۱۶۰ نفر اعلام و با رد 
تعطیلی واحد صنعتی شیرآلات قهرمان در شهرستان گرمی 
گفت: هم‌اکنون ۲۳۰ نفر با خود این شرکت قرارداد همکاری 
دارند و کارکنان این واحد صنعتی نیز طلب معوقه ندارند و اداره 

کل کار استان اردبیل نظارت دقیقی بر این واحد دارد.
    

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
افزایش حقوق کارمندان براساس 

نرخ تورم واقعی خواهد بود

عضو کمیســیون اجتماعی مجلــس، افزایش حقوق 
کارکنان و کارمندان دولت را متناسب با نرخ تورم واقعی دانست 
و تصریح کرد: مجلس قانون افزایش حقوق را براساس آمارهای 
بانک مرکزی و معیشــت مردم و گرانی و تورم و... تصویب 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، خلیل بهروزی‌فر با بیان اینکه 
طرح ساماندهی کارکنان دولت با فوریت در صحن مجلس 
خواهد آمد، خاطرنشان کرد: این طرح این هفته در مجلس 
مطرح می‌شود و تاکنون ۱۵۷ پیشنهاد در سامانه مجلس ثبت 
شده است. وی تصویب طرح مذکور را فاقد بار مالی برای دولت 
دانست و گفت: این قانون نه تنها هزینه‌های دولت را افزایش 
نمی‌دهد، بلکه شرایط برای پرداخت مناسب حقوق و دستمزد 
فراهم می‌شود. وی هدف طرح ساماندهی کارکنان دولت را 
امنیت شغلی در کنار افزایش حقوق دانست و اضافه کرد: فضای 
کنونی مجلس حامی طرح مذکور بوده و اکثر نمایندگان به 
دنبال تصویب این طرح هستند و امیدواریم تا قبل از قانون 

برنامه هفتم و قانون بودجه ۱۴۰۲ به تصویب برسد.
    

ارائه لایحه دولت برای حل معیشت 
کولبران و ملوانان

دولت لایحه ســاماندهی و نظارت بر تجــارت مرزی 
کولبری و ملوانــی )ته‌لنجــی( و ایجاد اشــتغال پایدار 
مرزنشینان را با قید دو فوریت تقدیم مجلس کرد.به گزارش 
ایرنا، دولت با هدف ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق مرزی 
لایحه‌ای دوفوریتی تدوین کرد که براســاس آن کولبران 
و ملوانان‌ تا ۵ سال مجاز به واردات کالا با پرداخت ۵درصد 
مالیات بر ارزش افزوده می‌شوند و از سایر عوارض و مالیات‌ها 
معاف خواهند بود. در مقدمه این لایحــه ۵ ماده‌ای آمده: 
مبادلات مرزنشینی ازجمله کولبری و ملوانی )ته‌لنجی( 
در نواحی مــرزی ازجمله راه‌های کســب درآمد و تامین 
معیشت مرزنشینان بوده ولی در سال‌های اخیر عدم تمکن 
مالی مرزنشینان و آشــنایی ناکافی آنها با قوانین مقررات 
مرزنشینی باعث شده تا از یک‌سو منافع آنها از این طریق 
تامین نشــده و از طرفی جریان‌های سازمان‌یافته قاچاق 
کالا از این معافیت‌ها و تسهیلات مبادلات مرزی مرتبط با 

مرزنشینان سوء‌استفاده کرده و سود سرشار کسب کنند.
    

200 هزار مسکن کارگری
ساخته خواهد شد

معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
با مصوبه شــورای عالی اشــتغال، 25درصد از تسهیلات 
تبصره 18 به بخش تعــاون اختصــاص می‌یابد. مهدی 
مســکنی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: 
طبق تفاهم‌نامه‌هایی که بین وزارت تعــاون و وزارت راه و 
شهرسازی امضا شده قرار است 200هزار واحد مسکونی 
برای کارگران در قالب شرکت‌های تعاونی احداث می‌شود. 
از این تعداد تاکنون تفاهم‌نامه احداث 5 هزار واحد مسکونی 
در قالب نوسازی در بافت‌های فرسوده با کمک شهرداری 
تهران عملیاتی شــده اســت. وی گفت: در تفاهم‌نامه‌ای 
همچنین با دانشگاه آزاد اسلامی 100هزار واحد مسکونی 
برای استادان و کارمندان دانشــگاه آزاد احداث می‌شود. 
همچنین در طرحی که اخیرا در شهر گلبهار مشهد افتتاح 
شد، احداث 2هزار واحد مسکونی شروع شده است. از سوی 
دیگر ساخت 15هزار واحد مسکونی در استان سیستان و 
بلوچستان شروع شده که تا آخر سال جاری، یک‌هزار واحد 

مسکونی تکمیل و به متقاضیان واگذار می‌شود.

یک کارآفرین: بدهی من  ۱۷۰ 
میلیون تومان بود که با سود و سود 
مرکب تا زمان مزایده ۴۷۰ میلیون 

 تومان می‌شد. ملک من را نزدیک
۳ میلیارد تومان فروخته‌اند و همه 

را برای خودشان برداشته‌اند

برای بانک‌ها البته فرق نمی‌کند 
که وام برای ویلاسازی و ساخت 
مستغلات لاکچری گرفته شده 
یا قرار بوده با آن وام، تولید شود 

و برای تعدادی از جوانان مملکت 
کار راه بیفتد. اتفاقاً در مورد دوم، 
سخت‌گیری‌ها بیشتر هم می‌شود

نسرین هزاره مقدم

مدیرعامل تامین اجتماعی با بیان اینکه مبلغ وام قرض‌الحسنه 
بازنشستگان از پنج به ۱۲میلیون تومان افزیش یافته و بنا داریم که 
امسال تا ۴۰۰هزار فقره وام را برای این افراد فراهم کنیم، گفت: تا 
امروز ۱۵۰هزار فقره پرداخت شده و امیدوارم که در این چند ماه 

پایانی سال تعداد بیشتری پرداخت شود.
به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی در جلسه مشترک با وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاونان این وزارتخانه افزود: مهم‌ترین 
چالشی که با آن مواجه بودیم و هستیم، ناترازی و ناپایداری منابع 
است. اگر چه در اسناد بالادستی به کرات به این چالش پرداخته 
شده و در اســناد راهبردی تامین‌اجتماعی و در برنامه‌های پنج 
ساله سنوات گذشته هم از آن یاد شــده اما همچنان لازم است 
این چالش در اولویــت اول قرار بگیرد. یکــی از علت‌های بروز 
این ناترازی، کاهش ضریب پشــتیبانی است. نقطه سربه‌سر و 
تعادل برای صندوق‌های بازنشســتگی معادل ۶ تا ۶.۵ است اما 

در تامین‌اجتماعی وضعیت فعلی این مولفه حدود ۴.۲ بیمه‌پرداز 
به ازای هر بازنشسته را نشان می‌دهد. موسوی، افزایش تصاعدی 
مصارف را یکی دیگر از عوامل مؤثر بر بروز ناترازی دانست و گفت: 
به دلیل قوانین و سیاســت‌های غلط در گذشته و بی‌توجهی به 
اصلاحات پارامتریک و اصلاحات فنی و مهندسی، این ناترازی به 
سرعت افزایش پیدا کرده است. همچنین تعدد قوانین و مقررات 
بازنشستگی پیش‌ازموعد یک عامل مهم دیگر است که در حال 
حاضر بیش از ۵۰درصد بازنشســتگی‌ها را شامل می‌شود، در 
حالی‌که این عدد در سال ۹۴ حدود ۱۹درصد بوده است. پایین 
بودن بهره‌وری در حوزه سرمایه‌گذاری هم چالشی است که در 
سال‌های گذشته همواره دامنگیر صندوق تأمین‌اجتماعی بوده و 
امروز هم ادامه یافته و یکی از علت‌های اصلی این مساله این است 
که حدود ۸۰درصد دارایی‌ها در حوزه سرمایه‌گذاری به‌صورت 
اجباری و غیرانتخابی و در قالب رد دیون دولت، به سازمان واگذار 
شده و تنها ۲۰درصد سرمایه‌گذاری‌ها به صورت اختیاری انجام 

شده است.
وی با اشــاره به اینکه افزایش هزینه‌های بخش ســامت 
بیمه‌شــدگان، یکی دیگر از عوامل ناترازی منابع است، گفت: 
طرح‌های خارج از حــوزه اختیارات این ســازمان که در حوزه 
سلامت اجرا شده مثل طرح تحول سلامت و الان هم طرح دارویار 
و بقیه طرح‌هایی که در حوزه اختیارات ما نبوده، اگر همراه با انجام 
تعهدات نسبت به این سازمان نباشد، به طور جدی باعث ایجاد 
ناترازی می‌شود. همچنین جدا شدن شورای عالی بیمه از مجموعه 

وزارت کار که باعث جدایی بیمه‌ها از حوزه سیاست‌گذاری شد، بار 
اضافی زیادی را به بیمه‌های درمان تحمیل کرد که این یکی دیگر 

از عوامل ناترازی منابع در سازمان تأمین‌اجتماعی است.
موسوی، انباشــت بدهی دولت‌ها از سنوات گذشته را عامل 
دیگر مؤثر در ایجاد و تشدید ناترازی دانست و گفت: بدهی انباشته 
دولت‌ها به تأمین‌اجتماعی بالغ بر۶۰۰هزار میلیارد تومان است. 
چالش بزرگ دیگر سازمان استقراض بی‌رویه از نظام بانکی است. 
در ابتدای دوره مدیریت جدید، بدهی انباشته سازمان به نظام 

بانکی به بالغ بر ۹۰هزار میلیارد تومان رسیده بود.
وی گفت: یکی از راهبردهای برای حل این مشکل، توسعه 
پوشــش بیمه‌های همگانی برای آحاد جامعه است. براساس 
تحلیل راهبردی که انجام گرفت، جمعیت ۳۰درصدی خارج از 
چتر پوشش بیمه‌های اجتماعی، پنجره فرصتی است که می‌توانیم 
برای تعادل‌بخشی به منابع و مصارف از آن استفاده کنیم. البته با 
محاسبات بیمه‌ای و با اقتضای تضمین بار مالی که متأسفانه در 
سنوات گذشته، تضمین بار مالی در تعهدات بیمه‌ای مورد غفلت 
واقع شده است. طرح‌هایی را اجرا کردیم که یکی از آنها طرح بیمه 
فراگیر خانوار ایرانی است که در طی این مدت کوتاه، بیمه زنان 
خانه‌دار و بیمه دانشجویی را ذیل این طرح توانستیم اجرا کنیم. 
خوشبختانه تا امروز، چیزی حدود یک میلیون و 700هزار نفر 

بیمه‌شده جدید را وارد تأمین‌اجتماعی کردیم.
موســوی افزود: راهبرد دوم ما اصلاح و سازماندهی صندوق 
با رویکرد توانمندسازی است. اصلاح پارامتریک از اولویت‌های 

اساســی صندوق‌های بیمه اجتماعی است. در مجلس هم این 
اصلاحات را دنبال کردیم. یکی از اتفاقاتی که اخیراً افتاد، اصلاح 
ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی بود که در این بخش ۱۸هزار 
میلیارد تومان بار مالی به صندوق تأمین‌اجتماعی تحمیل شده 

بود که با این اصلاح، این مساله مرتفع خواهد شد.
وی تأکید کرد: راهبرد بعدی ما صیانت مالی از بیمه‌شدگان 
به خصوص در حوزه درمان است. باید پرداخت از جیب بیمه‌شده 
در درمان غیرمستقیم را کاهش دهیم. همچنین بحث کنترل 
مصارف و کاهش هزینه‌های سازمان در قواعد بیمه و هزینه‌های 
مدیریتی و مصارف درمان یکی دیگر از اولویت‌های اساسی سازمان 
در دوره جدید است. یکی از طرح‌های ما طرح پالایش بیمه‌های 
حمایتی با تعهد دولت بود که من‌غیرحق ایجاد شده بود. پیش از 
این هم در بیمه قالیبافان و هم بیمه رانندگان سوء‌استفاده‌هایی 
شده بود اما با اجرای طرح پالایش طی شش ماه گذشته علاوه بر 
حذف افراد من‌غیرحق جایگزینی افراد مستحق را هم داشته‌ایم. 
کنترل بعضی از خروجی‌ها مثل بیمه بیــکاری نیز حدود هزار 
میلیارد تومان کاهش هزینه را به دنبال داشــته و همچنان هم 
اعتقاد داریم که کنترل مصارف و اقتضائات نظارت را باید تقویت 

کنیم.
مدیرعامل تأمین‌اجتماعی خطاب به وزیر رفاه گفت: یکی از 
اقدامات مهمی که قرار است در سال جدید انجام شود، افزایش 
۴۵هزار میلیارد تومانی ســرمایه بانک رفاه اســت که در نظام 
بانکداری این افزایش سرمایه بی‌سابقه است. این اقدام تراز مالی 
و کفایت سرمایه بانک را به‌صورت قابل قبولی افزایش خواهد داد. 
ما باید از این فرصت اســتفاده کنیم و استثناء شدن بانک رفاه از 
واگذاری را پیگیری کنیم. بانک رفاه، یک بانک تخصصی است 
و می‌تواند به لحاظ اجتماعــی و اقتصادی، ضربه‌گیر حوزه‌های 

مربوط به تأمین‌اجتماعی باشد.

اعطای  ۴۰۰  هزار وام به بازنشستگان کارگری

موسوی: بدهی انباشته دولت به تامین اجتماعی به ۶۰۰هزار میلیارد تومان رسید

گزارش

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ و نشســت شــورای عالی هماهنگــی اقتصادی و 
نشست سران قوا بنا شــده که تمام مطالبات صندوق‌های 

بازنشستگی پرداخت و تسویه شود.
به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی با حضور در صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر گفت: 
اقدامات خوب و جدی از زمان استقرار دولت سیزدهم در این 

صندوق انجام گرفته که امیدوارم همین روند با قوت و قدرت 
در ستاد و استان‌ها ادامه داشته باشد. بهبود شاخص‌های 
عملکردی و حفــظ پایداری صندوق )تعــادل در منابع و 
مصارف( در آینده نیز براســاس برنامه عملیاتی راهبردی 

باید در دستور کار قرار گیرد.
وی عبور از بنگاه‌داری به ســوی ســهام‌داری به همراه 
نظارت عالیه در راستای افزایش پرداخت مستمری صندوق 

را بسیار خوب ارزیابی کرده و گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ و 
نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی و نشست سران قوا 
بنا شده که تمام مطالبات صندوق‌ها پرداخت و تسویه شود.

مرتضوی تحقق حداکثری عدالت اجتماعی را هدف عالی 

نظام دانست و گفت: فشار بر اقشار ضعیف و کم‌برخوردار را به 
صورت کامل حس می‌کنیم و باید با تدابیر رئیس‌جمهور و 
برنامه‌های دولت، در راستای کاهش دغدغه‌های اقتصادی 

این اقشار، تلاش کرد.
وی گفت: هدف از تشــکیل صنــدوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر، بیمه کردن زندگی 
سالمندی و حفظ عزت و کرامت کهنســالان روستایی و 
عشــایری، جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه روســتاییان به 
شهرها، بالا بردن سطح زندگی روستاییان و عشایر، کاهش 
اختلاف طبقاتی، جلوگیری از فقر و کاهش دغدغه معیشتی 
در دوران ســالمندی، تأمین امنیت اجتماعی و اقتصادی 

روستاییان و باز توزیع عادلانه درآمد در جامعه است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

فشار زندگی بر اقشار ضعیف را کامل حس می‌کنیم

خبر


